ПРОТОКОЛ №646
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «23» июня 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов
Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 10 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Пастухова И.В.
Приглашенные: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО».
4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с изменением места

нахождения члена Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что в адрес Союза
«СРОСТО» поступили заявления от ООО «ТИС-Строй» (ИНН 7203518841), ООО « Атлас -
Групп» (ИНН 7203292601), ООО «СДПИ» (ИНН 7203500996) о приеме в члены Союза
«СРОСТО».

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.,
представила членам Правления Союза «СРОСТО» для рассмотрения документы,
направленные ООО «ТИС-Строй» (ИНН 7203518841), ООО «Атлас-Групп» (ИНН
7203292601), ООО «СДПИ» (ИНН 7203500996).

Колмакова О.С. предложила рассмотреть вопрос о приеме ООО «ТИС-Строй» (ИНН
7203518841), ООО «Атлас-Групп» (ИНН 7203292601), ООО «СДПИ» (ИНН 7203500996) в
члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X

1

Решение принято.
Принятое решение:

8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

1. Принять ООО «ТИС-Строй» (ИНН 7203518841), ООО «Атлас-Групп» (ИНН
7203292601), ООО «СДПИ» (ИНН 7203500996) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «ТИС-Строй» (ИНН 7203518841), ООО «Атлас-Групп» (ИНН
7203292601), ООО «СДПИ» (ИНН 7203500996) вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные
фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «ТИС-Строй»
(ИНН 7203518841), ООО «Атлас-Групп» (ИНН 7203292601), ООО «СДПИ» (ИНН
7203500996) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о
приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что в адрес Союза
«СРОСТО» поступили заявления от ООО «ИнтерфейсСтрой» (ИНН 7203288066), 000
«СТИ» (ИНН 7203480838) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» представила
членам Правления Союза «СРОСТО» для рассмотрения документы, направленные ООО
«ИнтерфейсСтрой» (ИНН 7203288066), ООО «СТИ» (ИНН 7203480838).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе в приеме в члены
Союза «СРОСТО» ООО «ИнтерфейсСтрой» (ИНН 7203288066), ООО «СТИ» (ИНН
7203480838) на основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о членстве в Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

' 3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
1°. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «ИнтерфейсСтрой» (ИНН 7203288066), ООО «СТИ» (ИНН
7203480838) в приеме в члены Союза «СРОСТО».

2

По третьему вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что от членов Союза
«СРОСТО» ООО «СМУ-9» (ИНН 7203165963), 000 СК «Дельта» (ИНН 7203445576)
поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения уровней ответственности по договорам
строительного подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного
кодекса РФ.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» пояснила, что
ООО «СМУ-9» (ИНН 7203165963), 000 СК «Дельта» (ИНН 7203445576) не внесли до
заявленных уровней ответственности дополнительные взносы в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» предложил отказать во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов Союза
«СРОСТО» ООО «СМУ-9» (ИНН 7203165963), 000 СК «Дельта» (ИНН 7203445576)
согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «СМУ-9» (ИНН 7203165963), 000 СК «Дельта» (ИНН
7203445576) во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО».

По четвертому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по
правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила, о том, что по
информации, полученной Союзом «СРОСТО» на сайте федеральной налоговой службы у
ООО «ЭнергоНефтьСтрой» (ИНН 7203345130) изменилось место нахождения с 625019,
Тюменская область, г. Тюмень, тракт Ялуторовский 11 км, д. 19, оф. И на 117556, г.
Москва, Вн. Тер. г. муниципальный округ Нагорный, Ш Варшавское, д. 76, к. 1, кв. 16
(Служебная записка заместителя директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО»
Е.С. Катаевой от 22.06.2021 года).

Частью 3 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, пунктом 5.2. Устава Союза
«СРОСТО», а также пунктом 1.4. Положения о членстве в Союзе установлено, что
членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или)
юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в
котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация.

3

Пунктом 8.6. Положения о членстве в Союзе, решение об исключении из членов
саморегулируемой организации по данному основанию принимается Правлением Союза
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза.

Колмакова О.С. пояснила, что от ООО «ЭнергоНефтьСтрой» (ИНН 7203345130)
направило 02.06.2021г. (вх. №195/21) заявление на внесение изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения категории объектов
капитального строительства, предложила снять данное заявление с рассмотрения, в связи
неактуальностью направленного заявления.

Заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
предложила рассмотреть вопрос об исключении ООО «ЭнергоНефтьСтрой» (ИНН
7203345130) из членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
з. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании пп. 8 п. 8.4., п. 8.6. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» ООО «ЭнергоНефтьСтрой» (ИНН 7203345130) с
23.06.2021 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «ЭнергоНефтьСтрой»
ИНН "203345130) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

. председатель Правления

Секретарь заседания

4